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Jeg håber, at dette lille hæfte bringer dig et skridt videre på din vej.
Tyve sider er ikke meget, når det drejer sig om ufoer, men jeg håber,
at du får blod på tanden og ønsker mere viden. Der er skrevet mange
mange bøger om ufoer på dansk, engelsk og andre sprog. Har du mod
på at læse mere, kan du henvende dig på det nærmeste bibliotek, hvor
de kan hjælpe dig med at finde de bøger, som du har brug for.

Har du brug for et foredrag om ufoer på din skole, kan det også
lade sig gøre, du skal blot henvende dig til Skandinavisk UFO Infor-
mation, se adresser og telefonnumre på side 17.

Hæftet her er udgivet til skolebrug og trykkes efter behov, derfor
er det muligt at foretage løbende opdateringer.

Skoleelever kan frit bruge hæftes indhold. Billedet på forsiden må
dog bruges efter aftale med Skandinavisk UFO Information.

Med venlig hilsen
Flemming O. Rasmussen
Rugmarken 2
8520 Lystrup
Telefon: 86 22 59 20, telefax: 86 22 29 25
E-post: flemming.rasmussen@teliamail.dk
Se også http://w1.1862.telia.com/~u186201940

Dette hæftes forfatter og udgiver, som i dag er løst knyttet til ufo-
organisationen SUFOI, Skandinavisk UFO Information, var fra 1981
til 1993 medlem af SUFOIs repræsentantskab heraf næstformand i
perioden 1986-1992.

Januar 1999

Billedet på forsiden er tegnet af Henrik Klinge Pedersen og brugt i
UFO-Nyt nr. 4, 1992 som illustration til en artikel om en ufo-observa-
tion i Ry, se side 12.
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Hvad er et ufo?
Ja, hvad er et ufo. Forklaringen er ganske enkel, da bogstaverne »UFO«
står for Uidentificeret Flyvende Objekt. Skal vi gå mere i dybden med
ufoer, må vi se i UFO-Nyt, som udgives af SUFOI, Skandinavisk UFO
Information. Her er et ufo defineret som „et himmelfænomen, hvis
væsentligste kendetegn er, at det selv efter en nøje undersøgelse foreta-
get af kompetente personer, ikke kan forklares som værende noget kendt,
naturligt fænomen“.

For mange mennesker står begrebet ufoer som noget langt ude på
mystikkens overdrev. Det skyldes, at mange forfattere har skrevet
om ufoer, eller som man tidligere kaldte dem »flyvende tallerkener«,
og betegnet dem som rumfartøjer fra fremmede planeter. Om et ufo er
et rumskib er der ingen, der ved, men der er mange teorier om deres
oprindelse næsten lige så mange, som der er ufologer.

En ufolog er en person, som beskæftiger sig med ufologi. Nu ligger
det i sagens natur, at en ufolog ikke undersøger ufoer, men må nøje
med at undersøge ufo-rapporter. Her i Danmark er der kun SUFOI,
som undersøger ufo-rapporter. Det foregår enten ud fra et rapport-
skema, som observatøren udfylder, eller ved at en rapportoptager be-
søger den person, som har set et ufo. Oftest er det ikke et ufo, som
observatøren har set, men et såkaldt IFO, Identificeret Flyvende Ob-
jekt. Det vil sige, at ufologen efter en nærmere undersøgelse kan give
en forklaring på det sete. I dag er det sådan, at ufologerne kan finde
en forklaring på omkring 95% af alle observationerne. Det betyder, at
de resterende 5% må betragtes som værende rapporter om ufoer.

En ufolog er nødt til at have et stort kendskab til stjernehimlen,
stjerner, planeter, satellitter og fly. Derfor er ufologens vigtigste værk-
tøjer et stjernekort, et tabel over planeternes op- og nedgangstider, et
kompas, en kikkert og erfaring i nattehimlens andre lys.

Ser du et ufo, er det meget vigtigt at du husker så mange data som
muligt. Du skal notere klokkeslet, kompasretning, kurs, farve, even-
tuel lyd, og hvordan du selv, eventuelle andre vidner og dyr reagerede
på observationen. Jo flere data ufologen får fra dig, jo større er chan-
cen for enten at finde en forklaring på det sete, eller at få flere og
meget vigtige oplysninger om selve ufo-fænomenet. En hver lille brik
har stor betydning i forsøget på at afdække nogle af ufoernes hemme-
ligheder.
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Ufoernes historie
Den moderne ufo-æra begyndte kort efter, anden verdenskrig var slut.
I 1946 skrev alle aviser i Danmark, Norge og Sverige om de såkaldte
spøgelsesraketter. I hundredevis om ikke i tusindvis af mennesker så
dem, men man fandt aldrig ud af, hvad det egentligt var, og hvor de
kom fra. Mange mente dengang, at det var russerne, der afprøvede
raketter, som de havde erobret fra tyskerne.

Den dag i dag er der ingen, der har fundet ud af, om russerne var
de skyldige. For selvom der var mennesker, der så, hvor spøgelsesra-
ketterne slog ned, fandt man aldrig så meget som en lille stump af
dem. Det svenske militær gjorde en stor indsats for at finde vragstum-
per, men uden held.

Året efter, helt nøjagtigt den 24. juni 1947, fandt aviserne de store
overskrifter frem. En amerikansk forretningsmand havde fra sit fly
set ni skinnende, diskosformede objekter, der fløj mellem bjergene over
staten Washington i det vestlige USA. Da han landede blev han mødt
af et stort opbud af journalister, og da han forklarede dem, hvordan de
mystiske objekter fløj, sagde han, at det så ud, som når man slår smut
på vandet med en tallerken. Begrebet »flyvende tallerkener« havde
set dagens lys.

Samme år afslørede det amerikanske flyvevåben, at der havde været
nedsat en kommission, der havde løst mystikken omkring de flyvende
tallerkener. Kommissionen blev derfor opløst, hed det sig, for den ar-
bejdede videre i al hemmelighed.

Det var som om, der var udløst en hel lavine, for de næste 10 år gik
det stærkt, især i USA. Her oprettedes den ene tallerken-organsation
efter den anden, som regel omkring en person, der havde været oppe
at flyve med en såkaldt flyvende tallerken. Den mest kendte af disse
såkaldte kontaktpersoner er nok George Adamski. Han fortalte, at
han havde været på Månen, Venus, Jupiter og mange andre af plane-
terne i vores solsystem. På dem alle mødte han lykkelige mennesker,
der dyrkede jorden og levede i harmoni med naturen. I dag ved vi, at
Jorden er den eneste beboede planet i vort solsystem, og alt det, som
Adamski fortalte, var fri fantasi. Alligevel har han stadig mange til-
hængere.

Udviklingen i USA har det med at smitte af på resten af verden. Så
Europa og dermed Danmark gik ikke fri. De flyvende tallerkener holdt
også deres indtog hos os. Den 17. december 1957 dannede en gruppe
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mennesker på Flyvestation Skrydstrup »Sydjydsk UFO-Investigati-
on«, forkortet SUFOI. Lederen af gruppen hed H.C. Petersen.

Interessen for denne gruppe var overvældende. SUFOI voksede
hastigt, og snart blev navnet ændret til »Skandinavisk UFO Informa-
tion«. I 1958 var interessen så stor, at SUFOI besluttede at udgive et
blad, UFO-Nyt, som er udkommet lige siden.

I 1965 kom det til et brud mellem H.C. Petersen og SUFOIs øvrige
ledelse, som ikke længere blindt ville acceptere de mange historier om
kontaktpersoner som for eksempel George Adamski. H.C. Petersen
forlod SUFOI og dannede den Adamski-orienterede gruppe IGAP, In-
ternational Get Acquainted Program, som eksisterer den dag i dag og
udgiver bladet UFO Kontakt .

I modsætning til SUFOI mener IGAP, at de ved, hvad ufoer er,
nemlig rumskibe fra fremmede planeter. De bruger mange ressurser
på at fortælle, at videnskaben tager fejl med hensyn til vore nabopla-
neter, og at for eksempel NASA tilbageholder vigtige oplysninger om
beboerne på Månen, Venus, Jupiter med videre.

Ser man tilbage på de seneste 50 års forskning i de uidentificerede
flyvende objekter, ufoer, en betegnelse, som man nu har valgt at bru-
ge i stedet for det noget mere belastede begreb »flyvende tallerkener«,
vil man opdage, at ufologerne i begyndelsen troede, at de havde svaret
på, hvad ufoerne var. De mente kort og godt, at de var rumskibe fra
andre planeter i vores solsystem, samme holdning som IGAP har i
dag.

Tiderne har ændret sig, og den moderne rumforskning, der for al-
vor tog sin begyndelse med den første Sputnik i 1957, har vist, at der
ikke er intelligent liv andre steder i vores solsystem. Der er dog sta-
digvæk tvivl om, der er eller har været en eller anden form for mikro-
skopisk liv på Mars. Så det kan udelukkes, at ufoerne kommer fra
vores eget solsystem, så er ufoerne rumskibe, må de komme fra andre
solsystemer.

Er ufoerne rumskibe, må man til at regne på rejsetider og økonomi
i de for os umulige rumrejser. Men er ufoerne ikke fremmede fra an-
dre verdener, hvad er de så?
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De mange teorier
UFO er som tidligere nævnt blot en forkortelse for begrebet uidentifi-
ceret flyvende objekt. Men hvad er det så for noget? Ingen har i dag
svaret, men der er mange teorier, nogle meget jordnære andre mere
flyvske.

Lad os se på de mange teorier, og hvorfor ikke tage tage de jordnæ-
re først.

Først er der de såkaldte jordlys, der opstår når visse klippelag i
jorden trykker på hinanden og derved udløser en form for en elektrisk
gnist, piezo-elektricitet, det er det samme, der sker når man tænder
en moderne og lidt dyrere gas-lighter. Jordlysene er ofte set i forbin-
delse med jordskælv og på de steder, forkastninger, hvor jordens kon-
tinentale plader gnider mod hinanden.

Hvis ufoerne ikke er jordlys, kan det være, at de er et andet, men i
dag for os ukendt natur-fænomen. Det er i hvert fald ikke første
gang i historien, at videnskaben står over for et ukendt fænomen. Vi
skal ikke mange hundrede år tilbage for at finde et fænomen, som for
nutidens mennesker er noget ganske naturligt, men som den tids vi-
denskabsmænd nægtede at tro på. Det drejer sig om meteorer. Den-
gang afviste videnskaben, at der kunne falde sten ned fra himlen, da
det var strid med den tids verdensbillede. Meteorerne blev først ac-
cepteret som et naturfænomen, da en videnskabsmand næsten bog-
staveligt blev ramt af et.

Så er der kuglelyn. Det er et fænomen, som forskerne har svært
ved at forklare, selvom de må indrømme, at kuglelynene findes og er
set af mange. Men er det ikke blot at forklare et ukendt fænomen med
et andet? Noget andet er, at mange af de ildkugler, som mange men-
nesker har set, efter beskrivelsen lyder til at være kuglelyn.

Der er også den mulighed, at ufoerne er hemmelige våben. Man-
ge lande her på jorden bruger enorme summer på at udvikle og afprø-
ve hemmelige våben. Spørgsmåler er blot, hvordan har de har kunnet
opretholde sløret omkring de hemmelige våben i så mange år? Og hvis
for eksempel USA har udviklet så højteknologiske vidundere som ufo-
erne, hvorfor bruger de så stadig mange penge på at udvikle og afprø-
ve almindelige raketter og rumfærger?

Rumdyr, parallel-univers, en parallel-verden  med andre di-
mensioner end vores, er andre og svært fordøjelige teorier, som også
er meget svære at forklare.
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En teori, som har mange tilhængere, er, at ufoerne er rejsende i
tid. De er måske vores efterkommere fra en meget fjern fremtid, altså
vores egne tip-tip----oldebørn, der gerne vil se, hvordan deres »primi-
tive« forfædre levede. Ufoernes opførsel passer godt ind i denne teori,
da de ofte optræder efter princippet „nok se, men ikke røre“. Filmen
»Tilbage til fremtiden« viser, hvad der måske kan ske, hvis man rejser
tilbage i tiden og piller ved historiens gang.

Til sidst er der også den meget omtalte rumskibs-teori. Den har
gennem tiderne været meget populær og har givet stof til mange
science-fiktion bøger og tegneserier. Set ud fra den teknologi, som vi
behersker i dag, er rejser mellem stjernene ikke mulige på grund af de
store afstande. Ifølge rumskibs-teorien kan ufoerne være turister el-
ler opdagelsesrejsende fra fjerne planeter i universet. Det forklarer
ufonauternes mærkelige opførsel. De kommer for at se os, som vi ser
på dyrene i de zoologiske haver. De har blot ordre om ikke at tage
kontakt med os, og måske derved påvirke udviklingen her på Jorden
og andre planeter, som de besøger. Det samme som gælder for de rej-
sende fra fremtiden.

Der er ikke plads til alle de mange teorier, for som tidligere nævnt,
er der næste lige så mange teorier, som der er ufologer, men der dog
lige en en mere, som bør nævnes her. Det drejer sig om dert rent psy-
kologiske i ufo-observationerne. Kan de blot være noget, der opstår
inde i hovedet på observatøren, en slags hallucination? Det kan ikke
helt afvises i visse tilfælde. For eksempel kan et flylys eller en vejrbal-
lon påvirke underbevidstheden og udløse en ufo-observation. Det er
sket, at planeten Venus, som ofte optræder som en meget lysstærk
morgen- eller aftenstjerne, har udløst et utal af ufo-observationer.
Venus er set flyve med en meget stor hastighed i forskellige retninger
og med forskellige mønstre på overfladen.

Som en del af sidstnævnte teori, mener folkloristerne, folkeminde-
samlerne, at ufoerne skal set i lyset af et lands kultur. For nogle hun-
drede år siden, var det meget almindeligt, at natlige vandrere så el-
verfolk, som dansede i den nordiske nat. I dag er tiden og kulturen
vokset fra elverfolk og andre småfolk så som nisser. Dagens trend er
rumfolk.

Ingen af de mange teorier bør afvises på forhånd. Alle har deres
berettigelse ud fra den betragtning, at det, der er umuligt i dag, er
måske muligt i morgen. For 50 år siden var der ingen, der troede på,
at det var muligt for mennesket at rejse til Månen, alligevel stod det
første mennesker på Månen i juli 1969.
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Observationerne
En ufo-observation kan være mange ting. Det kan dreje sig om alt lige
fra et lille lys på himlen til en genstand, som er landet på en mark.
Det betyder, at der er stor forskel på ufo-rapporterne. Af den grund
inddelte en af de største kapaciteter inden for ufo-forskningen, nu
afdøde dr. J. Allen Hynek, observationerne i disse seks typer:

Radar-Visuel , RV (på engelsk Ra-
dar-Visual). Et radarvisuelt objekt,
er et objekt, der bliver set på radar-
skærmen og af nogle personer sam-
tidigt. Ved hjælp af radaren er det
muligt at bestemme afstanden til
objektet.

Nattelys, NL (på engelsk Nocturnal
Light). Et nattelys er et eller flere
lys, der ses om natten. Observatø-
ren kan ikke se, hvor langt lyset er
fra ham eller hende. Lyset kan både
bevæge sig og hænge stille. Det kan
være konstant, blinke eller rotere.
Et nattelys kaldes også for et punkt-
lys.

Daglysskive, DD (på engelsk Day-
light Disc). En daglysskive er en ski-
ve eller et objekt, der ses om dagen.
Det ser ofte ud til at være et fysisk
objekt, men observatøren kan ikke
vurdere, hvor langt borte, skiven er.
Skiven kan bevæge sig i forskellige
retninger eller hænge stille i luften.
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Nærobservation af 1. grad, CE I
(Close Encounter of the First Kind).
Ved en nærobservation af 1. grad
kan objektet, ufoet, enten svæve el-
ler være landet på jorden. Observa-
tøren er forholdvis tæt på, nærmere
end 150 meter, og kan derfor se vis-
se detaljer på objektet.

Nærobservation af 2. grad, CE II.
Ved en nærobservation af 2. grad er
objektet landet eller meget tæt på
jordoverfladen. Observatøren kan
have set objektet lande. Efter lan-
dingen kan der være fysiske spor på
jorden, afsvedet græs eller kemiske
forandringer. Nogle rapporter for-
tæller om elektriske forstyrrelser på
tv og biler og skræmte dyr.

Nærobservation af 3. grad, CE III.
Ved en nærobservation af 3. grad ser
observatøren ofte, at der var passa-
gerer med objektet, ufonauter. Det
kan være levende væsener eller ro-
botter. Der er også tale om de sam-
me påvirkninger som under CEII.

Den viste klassificering er hentet fra bogen UFO - dokumenteret,
som nok kan betegnes som ufologiens bibel. Bogen kan lånes på bibli-
oteket.

Begrebet »nærkontakt« lagde sidst i 1970erne navn til filmen Nær-
kontakt af 3. grad. På dansk har vi dog valgt at bruge begrebet nærob-
servation.

Filmen Nærkontakt af 3. grad har været vist i dansk tv og kan
sandsynligvis købes eller lejes på video.
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Danske observationer
SUFOI har gennem årene modtaget mange interessante ufo-rappor-
ter, alligevel er det kun en lille del af dem, der er blevet rigtige ufo-
klassikere. Her følger to af klassikerne sammen med to observationer
af nyere dato.

Evald Hansen Maarup 1970
Politiassistent Evald Hansen Maarups observation den 13. august 1970
nord for Haderslev har for længst indskrevet sig i ufo-klassikernes
eksklusive klub. Alle nyhedsmedier med blot den mindste respekt for
sig selv og sit publikum har siden 1970 fra tid til anden omtalt obser-
vationen.

„Jeg kom kørende i min patruljevogn ved 22.30-tiden, da motoren
pludselig stoppede, og alt lys gik ud på bilen. Samtidig blev bilen ba-
det i et skarpt blåhvidt lys. Jeg forsøgte at kalde politistationen i Ha-
derslev, men radioen var død. Temperaturen i bilen steg. Efter et styk-
ke tids forløb, ligesom hævedes lyset opad fra en cirkel, som det tegne-
de på vejen omkring bilen. Da jeg lænede mig fremad og så skråt op,
kunne jeg se lyskeglen ende i bunden af en stor, grålig genstand, der
svævede lige over mig. Da lyset var forsvundet ind i genstanden, satte
denne sig i bevægelse og forsvandt i løbet af få sekunder - lodret opad.
Umiddelbart før dette var jeg stået ud af vognen for at se denne tingest.
Da objektet var forsvundet, virkede alt elektrisk igen normalt i bilen.
Inden jeg steg ud af vognen, havde jeg taget tre billeder med bilens
faste, automatiske kamera, og bagefter tog jeg endnu tre af vejen i bil-
lygternes skær. Genstanden var rund, ca. 10 meter i diameter og med
et lysende hul i bunden. Desuden var der ligesom to kupler på undersi-
den.“

De tre billeder, som det lykkedes Maarup at tage med patruljevog-
nens automatiske kamera, viser desværre kun en lysplet. Maarups
billeder blev undersøgt på Flyvestation Skrydstrup, hvor man ikke
kunne forklare hans oplevelse og fotos, selvom man gjorde et  par halv-
hjertede forsøg.

En af flyvevåbenets lidt søgte konklusioner var, at Evald Hansen
Maarup havde set et T-33 jetfly fra Flyvestation Skrydstrup svæve
lydløst over hans patruljevogn i to minutter samtidig med, at kabel-
skoene på bilens akkumulator faldt af, og strømmen i bilen forsvandt.
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En ret utrolig forklaring for da jetflyet forsvandt, faldt kabelskoene
på plads igen, og bilen kunne starte.

Evald Hansen Maarus observation fra 1970 er meget kendt, hvil-
ket hans anden observation fra den 14. august 1973 ikke er. Ved den-
ne observation tog han otte billeder med patruljevognens automati-
ske kamera.

Evald Hansen Maarup var meget interesseret i at få vide, hvad
han havde set, og hvorfor observationen fandt sted på næsten nøjag-
tigt samme tidspunkt med tre år mellemrum. Desværre nåede han
ikke at få en forklaring inden, han døde september 1993.

I UFO-Nyt nr. 6 fra 1982 er der en meget detaljeret omtale af beg-
ge observationer.

Mystisk landing med ufonauter
Nærobservationer af 3. grad er meget sjældne i Danmark, men en
tidlig morgen i juli-august 1982 fik en 15-årig dreng fra Fyn sit livs
oplevelse.

Klokken 4.30 var drengen på vej til sit arbejde som sommerferieaf-
løser i et gartneri. Pludselig så han et stærkt lysende objekt 50-60
meter inde på en mark. Han steg af cyklen og gik hen mod den lysen-
de genstand.

Drengen kunne se fem skikkelser 10-15 meter fra genstanden. De
lignede mennesker, men var kun 60 cm høje. Deres hoveder og bryst-
kasser var store, mens deres hofter og ben var små. De fire af dem gik
rundt og »samlede prøver« med den ene hånd. I den anden hånd hav-
de de en pose. Det mærkelige var dog, at de „gik oven på græsset“.

Den femte skikkelse stod blot og så på, men vendte sig pludseligt
og fik øje på drengen. Derefter løb de alle fem ind i genstanden, som
lettede med en brummen eller susen, mens lysstyrken steg så meget,
at drengen måtte dække sine øjne med armene. Genstanden fløj over
nogle el-ledninger og forsvandt i retning af Odense.

Drengen fortalte, at genstanden var to meter høj og to meter i dia-
meter. Den lyste med et meget intenst hvidt lys og lignede to dybe
tallerkner, der var lagt mod hinanden. Den eneste detalje, som han så
på genstandens overflade, var en lem i den ene side. Det var den lem,
skikkelserne forsvandt gennem.

Hvor genstanden havde stået, var græsset trykket ned, men ellers
var der ingen synlige spor.

Da genstanden var forsvundet, cyklede drengen videre til sin ar-
bejdsplads, hvor han fortalte sin arbejdsgiver om oplevelsen. Arbejds-
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giveren slog dog episoden hen med en bemærkning om, at drengen
nok ikke var rigtig vågen endnu.

Denne observation er omtalt i UFO-Nyt nr. 1 fra 1984.

Lammet af lyskegle
Den 17. september 1992 havde den 9-årige Kim Jepsen fra Ry en
mærkelig oplevelse. Kim fortæller:

„Jeg løb og legede med min gule lommelygte ude foran huset. Jeg
lyste op på træerne og stjernerne, men den kunne ikke nå derop. Min
storebror lå og rodede med en bil foran vores garage, og min far og mor
var i byen. Jeg havde ikke ur på, men jeg kender godt klokken, og den
var over 9, altså om aftenen.

Jeg så en mærkelig en på himlen. Den var flad med en kuppel for-
oven. Jeg kunne også høre en brummende lyd, nærmest ligesom en si-
rene fra en politibil, bare dybere. Den kom tæt på, og da den stod stille,
kom der et meget stærkt lys ud fra den. Lyset ramte mig, og jeg kom til
at fryse. Jeg ville kigge væk, men var helt stiv og kunne ikke bevæge
mig.“

Kim fortalte først sin mor om sin oplevelse næste dag, da de var
henne supermakedet for at købe ind.

Sagen blev omtalt i de østjyske aviser, hvilket betød, at en snes
mennesker fra området omkring Ry henvendte sig til SUFOI og for-
talte om lignende observationer, dog ikke fra samme dag.

Kim dukkede også op i tv og fortalte om sin observation, det skete
den 13. oktober 1992, hvor TV2 Østjylland og Kurt Leth kom forbi
Ildervej i Ry, hvor den 9-årige Kim og hans familie dengang boede.

Denne observation er omtalt i UFO-Nyt nr. 4 fra 1992 .

UFO standser bil
Fredag den 29. september 1995 vil en 24-årig mand fra Aalborg besø-
ge sine forældre i Vejle. Han tager sin hund, en labrador, med som
selskab, og først på aftenen starter han sin BMW 320 fra 1981 og kø-
rer sydover. Kort efter kl. 21 kører han mellem Brande og Vejle.

Vejret er fint, det er mørkt, men tørvejr og stjerneklart. Da han
har passeret Give og nærmer sig et venstresving i et skovområde kal-
det Smidstrup Krat og Tykhøje Krat sætter han farten ned. I svinget
viser speedometeret ca. 60 km/t og uret 21.30. Pludselig slår speedo-
meteret ud til yderstillingen samtidig med, at de øvrige instrumenter
begynder at opføre sig helt vildt. Viserne svinger helt ud til maximum
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og står der og dirrer. Vinduesviskerne begynder også at køre, selvom
han ikke har startet dem.

Hunden, der ellers har ligget og sovet på bagsædet, begynder at
opføre sig underligt. Så begynder bilens forlygter at blinke og motoren
at sætte ud. Han forsøger at få motoren igang, men forgæves. Bilen
standser helt mørkelagt midt ude på landevejen.

Den 24-årige mand ser nervøst ud ad forruden og gentagne gange i
bakspejlet. Han drejer tændingsnøglen for at starte bilen, men der
sker intet, alt er dødt. Han bemærker dog, at digitaluret viser 88.88.88.

Alt er stille, og han ser sig undrende omkring. Pludseligt, uden
varsel og uden en lyd, »eksploderer« et meget kraftigt hvidt lys ned
over bilen. Lyset kommer oppefra, og det blinker eller pulserer med
mærkelige intervaller. Da han kigger op gennem forruden, ser han en
stor skive lige over bilen. Han er bange, men åbner alligevel fordøren
og sætter venstre fod på vejen, læner overkroppen ud, mens han hol-
der fat øverst på døren med venstre hånd og i rattet med højre.

Da lyset tændes, bliver hunden meget bange, den piber og forsøger
at gemme sig. Den forsøger at grave sig ned under forsædet, men selv-
følgelig uden held.

Lyset er så blændende, at han må knibe øjnene sammen. Han ser
dog en stor skive, 12-15 meter i diameter, kun 3-4 meter over bilen.

Efter en tid ser han, at lysstyrken falder, som når man skruer ned
for lyset. Kort efter er det ikke stærkere end positionslyset på en bil.
Han kigger ud ad forruden og ser, at skiven langsomt bevæger sig
fremad, hen foran ham. Den fortsætter mod træerne i nærheden. Ski-
ven er stadig så langt nede, at den må vippe den venstre side op for at
undgå træerne. I løbet af få sekunder forsvinder den.

Da skiven er forsvundet, sidder han tilbage i mørket. Efter måske
3-4 minutter drejer han tændingsnøglen for at se, om der er strøm på
bilen. Det er der, og han ser nu, at uret viser 21.31. Han drejer nøglen
helt, og bilen starter. Han er stadig bange, benene ryster, men han
kører alligevel de resterende 35 km til sine forældre.

Han er stærkt påvirket af sin oplevelse, og forældrene beder ham
om at kontakte nogen. Men han er for bange til at ringe til nogle »ufo-
folk«.

Da han nogle uger senere ser TV2s udsendelse »UFO krigen« om
SUFOI og IGAP, ringer han til SUFOI, som interviewede ham og ef-
terlyste andre vidner gennem den lokale presse og Danmarks Radio,
Kanal 94, i Vejle. Der meldte sig da også et vidne, som havde set noget
samme aften nogle få kilometer fra stedet, men et par timer før.

Denne observation er omtalt i UFO-Nyt nr. 2, fra 1996.
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Danske foto-sager
Det sker ofte, at en fotograf først opdager, at han eller hun har fået et
ufo med på sit billede, når filmen bliver fremkaldt. Sådan gik det for
Mogens Keblovszki, da han havde taget en serie billeder i Århus.

Dansk foto driller ekseperterne
I november 1971 gik Mogens Keblovszki rundt sammen med sin kæ-
reste og tog adskillige billeder af gadelivet i Århus. Da han en måned
senere fremkaldte filmen, opdagede han, at der på et af billederne var
en mærkelig, tallerkenlignende genstand i øverste venstre hjørne. Han
tog tilbage til det sted, hvor han havde taget billedet, men fandt intet
udsædvanligt.

Der gik nu en del år, og først i 1985 fik SUFOI tilsendt original-
strimlen med det spændende billede. Billedet blev undersøgt af
SUFOIs fotokonsulent, som anbefalede en computer-analyse.

Computer-analysen gav dog ikke det ønskede resultat, da den var
fuld af selvmodsigelser. Konklusion var, at der var tale om svindel.
SUFOI er ikke enig med GSW, Ground Saucer Watch, som udførte
analysen. SUFOI mener, at der kan være tale om en usædvanlig fejl i
filmen, men savner en tilfredsstillende løsning på gåden.

Omtalt i UFO-Nyt nr. 1 fra 1986 og UFO-Nyt nr. 1 fra 1991.

Lille lysglimt med stor virkning
Den 3. maj 1975 var reklamefotograf Bjarne Hunneche ude ved Irmas
kødlager på Avedøre Holme syd for København for at fotografere et
bygningsværk. Klokken var omkring otte om morgenen, og kameraet
stod skudklart.

Da Bjarne Hunneche trykkede på udløseren, bemærkede han et
skarpt glimt til højre for sig. Lysglimtet havde muligvis ødelagt bille-
det, så han tog yderligere tre billeder at samme motiv.

Da han fremkaldte filmen, opdagede han, at det i øverste højre
hjørne var et mærkeligt lysende objekt, som lignede en tønde med ild
i eller en gammeldags barberkost. Bjarne Hunneche så ikke selve
fænomenet, han bemærkede kun lysglimtet.

Få dage efter billedet var taget, fik SUFOI overdraget det origina-
le negativ til analyse.
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SUFOIs fotokonsulenter har undersøgt billedet og mener, at der er
tale om en reflektion. Det passer også godt med det lysglimt, som foto-
grafen så.

Fotokonsulenterne var dog enige om, at billedet burde computer-
analyseres, hvilket er sket. Analysen slår fast, at der ikke er tale om
svindel, men om enten en refleks eller en beskadigelse af filmen. Alt-
så ikke andet end SUFOI vidste i forvejen.

Omtalt i UFO-Nyt nr. 2 fra 1991 og UFO-Nyt nr. 1 fra 1992.

UFO på video
Det sker, dog yderst sjældent, at et ufo bliver fanget af et video-kame-
ra. Og det er ikke kun Poul Dissing, der kan tale om et ufo på Hjorte-
kærvej.

Søndag den 19. juni 1988 omkring kl. 2.10 var et ægtepar på vej
hjem fra en en familiefest. De kørte ad Helsingørmotorvejen fra Hørs-
holm til Lyngby, hvor de drejede fra motorvejen ad Klampenborgvej
og til venstre ad Hjortekærvej. Her fik de øje på et rundt lys meget
lavt på himlen foran dem. De kunne ikke bedømme afstanden, men
det blågule lys fyldte det halve af fuldmånen på himlen.

Manden kom i tanke om, at han havde sit video-kamera i bagage-
rummet, så han drejede hurtig til højre af Trongårdsvej og standsede
bilen. Han skyndte sig at få fat i kameraet, indstille det til udendørs-
optagelse og filme det lysende objekt.

Lyset forsvandt efter præcis to minutters optagelse, hvilket bety-
der, at det har været synlig i omkring tre minutter. Hustruen blev
siddende i bilen under hele observationen.

Lyset bevægede sig langsomt og med jævn hastighed i øst-sydøst-
lig retning, indtil det forsvandt bag nogle træer. Undervejs passerede
det bag om en el-mast, og det ses tydeligt, at el-masten helt dækker
lyset.

SUFOI kom på et ret tidligt tidspunkt ind i sagen. To af SUFOIs
rapport-optagere indledte undersøgelserne med at interviewe parret
og se på optagelserne. Alle oplysninger fra parret og en serie fotos fra
observationsstedet blev samlet i en rapport på 40 sider. Rapporten
blev sendt til en foto-tyder ved Flyvestation Karup. Han havde tilbudt
på ren privat basis at undersøge filmen.

Det lykkedes ikke at give en nøjagtig forklaring på, hvad lyset er.
Et militærfly blev ret hurtigt udelukket, men et lille privatfly var en
mulighed. Lysets beregnede hastighed passer på et lille civilt fly.

Omtalt i UFO-Nyt nr. 3 fra 1998 og UFO-Nyt nr. 1 fra 1991.
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SUFOI
Skandinavisk UFO Information, SUFOI, står i dag for den seriøse og
kritiske oplysning om ufo-fænomenet og har på den måde taget af-
stand fra tidligere tiders holdning blandt de frelste, der vidste alt om
ufoer, og hvor de kom fra.

SUFOI er også en af de ældste ufo-organisationer, selvom vi her i
Danmark kom omkring 10 år senere i gang end amerikanerne. At
SUFOI i dag er blandt de ældste ufo-organisationer skyldes, at de før-
ste, amerikanske ufo-organisationer i dag er gået i opløsning, mest
fordi de var opbyggede omkring enkeltpersoner. SUFOI gik ret hur-
tigt over til en valgt ledelse, som løbende er blevet fornyet. I dag ledes
SUFOI af et repræsentantskab på 16 personer. Dette repræsentant-
skab mødes to gange om året, rent tilfældigt omkring jævndøgn.

Den daglige ledelse varetages af en formand og to næstformænd.
Alt arbejde for SUFOI er frivilligt og ulønnet. SUFOI udgiver tids-
skriftet UFO-Nyt, som udkommer fire gange om året, og SUFOI Ny-
hedsbrev, som udkommer seks gange om året. I UFO-Nyt fortæller
SUFOI om den nyeste forskning inden for området, om udenlandske
og danske observationer. SUFOI Nyhedsbrev inderholder lister over
danske observationer, medlemsaktiviteter og pressens forhold til ufo-
er.

SUFOI vigtigste opgave er at indsamle ufo-rapporter. Denne ind-
samling af rapporter foregår via SUFOIs lokale repræsentanter over
hele landet, samt gennem Alarmcentralen.

Alarmcentralen modtager observationer, der er højst ½ time gam-
mel, så en undersøgelse kan iværksættes omgående. Alarmcentralen
har telefonnummer 70 20 11 22. Indsamlingen af rapporter foregår
blandt andet med SUFOIs rapport-system, der også bruges i Sverige,
Norge og Tyskland. SUFOI har siden 1957 indsamlet over 6.000 rap-
porter. En stor del af rapporterne omhandler dog kendte fænomener.
Opklaringsprocenten er i dag på 90-95%. De resterende 5-10% af rap-
porterne kan SUFOI ikke give en forklaring på, og de arkiveres som
ufo-rapporter.

SUFOIs adresse er:
SUFOI
Postboks 6
2820 Gentofte
http://www.sufoi.dk
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SUFOIs repræsentanter i Danmark opstillet efter postnummer er:

Henrik Klinge Pedersen
Købmagergade 59, 1.
1150 København K

Lars Thomas
Ægirsvej 49, 3.th.
2200 København N

Jørgen Bengtvig
Galgebakken Skrænt 3-15A,
2620 Albertslund
Telefon: 43 64 44 69

Per Andersen, regnskabsafdeling
Jyllingevej 111
2720 Vanløse
Telefon: 38 71 96 64

Susanne Skovlund
Kærhøjgårdsvej 2
3540 Lynge
Telefon: 48 18 94 49

Kim Møller Hansen, formand, fotoafdeling
Eilekiersvej 14
Benløse
4100 Ringsted

Ole Henningsen
Duegård
Højrebyvej 59
4920 Søllested
Telefon: 54 94 11 69

Jan Hansen, medlemsarkiv
Posekærvej 42
6200 Aabenraa

Bo Nielsen
Kunnerupvej 21
Kolt
8361 Hasselager

Flemming O. Rasmussen, webmaster
Rugmarken 2
8520 Lystrup
Telefon: 86 22 53 24

Peter Nørgaard, foredragsafdeling
Lyngbygade 86, st. tv
8600 Silkeborg
Telefon: 86 82 64 02

Asle Nielsen, Alarmcentral
Asgaardsvej 1
8700 Horsens
Telefon: 40 72 11 17

Torben Birkeholm
Aadalsvej 16
9210 Aalborg SØ
Telefon: 98 14 70 97
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UFO-litteratur
Dette lille hæfte er ment som en smagsprøve på, hvad der gemmer sig
bag betegnelsen ufo. Der er gennem de seneste 50 år skrevet en  del
artikler og bøger om emnet. Desværre er det ikke muligt at købe alle
bøger, da mange af dem er udsolgte fra forlagene. Derfor vil de danske
biblioteker være redningen for mange ufo-interesserede. Det er mu-
ligt at låne de fleste danske ufo-bøger og en del af de udenlandske på
bibliotekerne, men man skal være opmærksom på, at det kan være
svært at finde bøgerne, ikke fordi de er gemt i særlige rum, men fordi
de er meget populære.

De fleste ufo-bøger står under parapsykologi, decimalkode 13.9. Kan
du ikke finde den bog, som du er interesseret i, så spørg bibliotekaren
eller brug bibliotekets computere.

Du kan også se på Internet, hvad her gemmer sig om emnet ufoer.
Her en bred vifte af bøger om ufoer og nært beslægtede emner.
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Mange ryster på hovedet, når de hører ordet
»ufo«, da de officielt mener, at det kun er mær-
kelige personer, der beskæftiger sig med den
slags. Alligevel er de selv samme personer me-
get interesserede i emnet, når blot der ikke er
nogen, der kigger dem over skuldere. Men hvor-
for er det sådan?
Grunden skal nok findes i, at der i ufologiens
spæde barndom sidst i 1940erne var tendens
til, at det at tro på ufoer, eller som det hed den-
gang, flyvende tallerkener, næsten var en reli-
gion. Sådan er det ikke i dag, hvor den moder-
ne rumforskning også er inde i billedet.


